

Nr 161.

Av herr **Rooth m. fl.**, om pension åt f. d. lantbruksskolföreståndaren *S. A. Müller*.

Direktör Sven Alex. Müller, numera bosatt å Ekkullen i Berghems församling av Älvsborgs län, innehade, efter att år 1876 hava utexaminerats från Ultuna, under 10 år anställning som förste kulturingenjör hos den då nybildade Svenska Mosskulturföreningen. Den verksamhet, han i denna egenskap utövade, blev i flera avseenden banbrytande; vi nämna införandet i lanthushållningen av sådana betydelsefulla nyheter som torvströfabrikationen, anläggningen av permanenta betesvallar, odlandet av Alsike-klöver på vitmosse o. s. v. Under åren 1901—1917 verkade Müller som lärare och föreståndare för av stat och hushållningssällskap understödd lantbruksskola, förlagd å den Müller tillhöriga egendomen Stensjöholm i Kronobergs län. Det är sålunda inalles 27 års offentlig verksamhet, som Müller nedlagt i jordbrukets och lantbruksundervisningens tjänst. Att denna hans verksamhet blivit uppskattad och officiellt erkänd framgår bl. a. därav, att han invalts i Lantbruksakademien och tilldelats Kronobergs läns hushållningssällskaps guldmedalj.

Då Müller efter en lång, väl vitsordad tjänstgöring som kulturingenjör och lantbruksskoleföreståndare drog sig tillbaka från sin offentliga verksamhet, var pensionsfrågan för lantbrukslärarna ännu icke ordnad. Det skedde några år senare. Müller åtnjuter sålunda på ålderdomen ingen som helst pension, och hans ekonomiska ställning är numera sådan, att han vid fyllda 70 år är för sin och de sinas bärgning beroende av vad han genom eget arbete kan utvinna å en till 26,000 kronor taxerad jordbruksfastighet, å vilken han till yttermera visso har in-teckningsskulder till mer än halva taxeringsvärdet. Då den verksamhet, Müller utfört i det allmännas tjänst, är av den betydelse, att den borde berättiga till en mera bekymmerfri ålderdom, anse vi, att staten bör bereda honom den pension, som han skulle kommit i åtnjutande av, därest han kvarstått i sin tjänst, till dess pensionsfrågan hunnit ordnas. Huru stort detta belopp skulle ha blivit, är oss icke möjligt att exakt angiva, men det torde icke erbjuda några svårigheter för bankoutskottet att därom införskaffa vederbörliga uppgifter. Vi föreställa oss emellertid, att beloppet icke gärna kan understiga 3,000 kronor, och hemställa för den skull,

att riksdagen ville bevilja förutvarande kulturingenjören hos Svenska Mosskulturföreningen och föreståndaren för lantbruksskolan å Stensjöholm Sven Alex. Müller, nu bosatt å Ekkullen i Älvsborgs län, en årlig pension av 3,000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1928.

Axel Rooth.

Per Gustafsson.

M. Svensson.

Avskrift.

*Svenska
Mosskulturföreningen
Jönköping*

I n t y g

rörande f. d. Lantbruksskoleföreståndarens Sven Müller anställning som kulturingenjör hos Svenska Mosskulturföreningen.

På begäran få vi härmed intyga, att Sven Müller anställdes som kulturingenjör hos Svenska Mosskulturföreningen den 1 april 1890 samt att han kvarstod i denna sin befattning till den 1 april 1900. Det må vara på sin plats att här anföra följande uttalande i sekreterarens berättelse för år 1899.

»Tio år äro nu gångna, sedan herr S. Müller började sina arbeten i Föreningens tjänst, och torde det ej sakna intresse att se en summarisk uppgift om hans verksamhet under denna tid:

Under	1890	verkställdes	50	förrättningar
»	1891	»	73	»
»	1892	»	83	»
»	1893	»	111	»
»	1894	»	133	»
»	1895	»	133	»
»	1896	»	136	»
»	1897	»	124	»
»	1898	»	128	»
»	1899	»	161	»

och då herr S. Müller nu lämnat sin anställning hos Föreningen, bör med glädje framhållas, att han utvecklat stor praktisk duglighet såsom kulturingenjör och i denna egenskap tillvunnit sig ett vidsträckt förtroende inom hela landet.»

Styrelsen kunde också med anledning därav med nöje vitsorda, att herr Müller skött sin befattning såsom kulturingenjör »med synnerligt nit och insikt och därigenom i hög grad befrämjat mosskulturens utveckling inom vårt land».

Jönköping den 20 januari 1928.

*Svenska Mosskulturföreningen
Hugo Osvald.*

Avskrift.

Åldersbetyg.

1. Att f. d. föreståndaren vid Statens lantbruksskola, Sven Alexander Müller
från Hattestad, Synnareg., Ekkullen, Berghem,
2. är född den 12 september år 1857 (femtiosju)
3. i Stockholm,
är svensk undersåte samt är härstädes kyrko- och mantalsskriven,
4. betygar Berghems församling i Älvsborgs län,
5. den 16 januari år 1928.

(Stämpel)

Melcher Håkansson

v. pastor.